

Elwis Royal A/ S

**Sandtoften 11
2820 Gentofte**

CVR-nr. 54 86 07 14

**Årsrapport for 2019
(69. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
6. maj 2020

Rolf Øjvind Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	8
Balance pr. 31. december 2019	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elwis Royal A/S
Sandtoften 11
2820 Gentofte

Telefon: 45877255
Telefax: 45 87 72 66

E-mail: hr@elwis.com

CVR-nr.: 54 86 07 14

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 30. november 1950

Regnskabsår: 69. regnskabsår

Hjemsted: Gentofte

Bestyrelse

Rolf Øjvind Larsen, formand
Peter Wilsbech Lottrup
Steffen Meyer

Direktion

Peter Wilsbech Lottrup, adm. direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation, handel samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 510.185, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 11.437.560.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

Der forventes moderat salgs- og indtjeningsvækst i det kommende år om end det er usikkert grundet den økonomiske krise.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		13.953.900	14.241.987
Distributionsomkostninger		-3.633.321	-3.345.177
Administrationsomkostninger		-9.504.803	-8.352.630
Resultat af ordinær primær drift		815.776	2.544.180
Resultat før finansielle poster		815.776	2.544.180
Finansielle indtægter		646	0
Finansielle omkostninger	2	-222.691	-242.247
Ordinært resultat før skat		593.731	2.301.933
Resultat før skat		593.731	2.301.933
Skat af årets resultat	3	-83.546	-606.331
Årets resultat		510.185	1.695.602
Overført resultat		510.185	1.695.602
		510.185	1.695.602

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		7.790.318	8.008.328
Produktionsanlæg og maskiner		1.450.029	1.938.139
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.877.726	1.308.627
Materielle anlægsaktiver	4	11.118.073	11.255.094
Anlægsaktiver i alt		11.118.073	11.255.094
Råvarer og hjælpematerialer		2.216.730	2.008.178
Færdigvarer og handelsvarer		11.725.080	10.872.490
Varebeholdninger		13.941.810	12.880.668
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.001.399	5.645.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		943.344	3.084
Andre tilgodehavender		275.133	253.605
Udskudt skatteaktiv		97.418	0
Periodeafgrænsningsposter		37.441	61.776
Tilgodehavender		6.354.735	5.964.212
Likvide beholdninger		617.119	366.989
Omsætningsaktiver i alt		20.913.664	19.211.869
Aktiver i alt		32.031.737	30.466.963

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>6.437.560</u>	<u>5.978.383</u>
Egenkapital	5	<u>11.437.560</u>	<u>10.978.383</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>2.802</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>2.802</u>
Gæld til realkreditinstitutter		9.192.648	10.247.075
Anden gæld		<u>415.883</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>9.608.531</u>	<u>10.247.075</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.050.000	1.040.465
Kreditinstitutter		1.456.724	2.276.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.154.656	1.953.077
Gæld til associerede virksomheder		3.002.892	9.474
Skyldigt sambeskatningsbidrag		183.766	180.430
Anden gæld		<u>4.137.608</u>	<u>3.778.999</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.985.646</u>	<u>9.238.703</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.594.177</u>	<u>19.485.778</u>
Passiver i alt		<u>32.031.737</u>	<u>30.466.963</u>
Medarbejderforhold	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	11.820.589	10.398.568
Andre omkostninger til social sikring	499.621	471.198
Andre personaleomkostninger	144.616	220.605
	<u>12.464.826</u>	<u>11.090.371</u>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.228.328	2.860.835
Distributionsomkostninger	1.375.284	1.447.527
Administrationsomkostninger	7.861.214	6.782.009
	<u>12.464.826</u>	<u>11.090.371</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	9.422	7.075
Andre finansielle omkostninger	208.217	220.403
Rentetillæg selskabsskat	5.052	14.769
	<u>222.691</u>	<u>242.247</u>
	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	183.766	562.430
Årets udskudte skat	-100.220	43.901
	<u>83.546</u>	<u>606.331</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	27.798.098	7.042.500	5.054.347	39.894.945
Tilgang i årets løb	0	60.779	1.382.452	1.443.231
Kostpris 31. december 2019	27.798.098	7.103.279	6.436.799	41.338.176
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	19.789.770	5.104.361	3.812.730	28.706.861
Årets afskrivninger	218.010	548.889	746.343	1.513.242
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	20.007.780	5.653.250	4.559.073	30.220.103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.790.318	1.450.029	1.877.726	11.118.073

Den offentlige kontante ejendomsværdi pr. 1. oktober 2016 andrager kr. 15.200.000 (seneste vurdering)

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	5.978.383	10.978.383
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-51.008	-51.008
Årets resultat	0	510.185	510.185
Egenkapital 31. december 2019	5.000.000	6.437.560	11.437.560

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
6 stk-aktier á kr. 500.000	3.000.000
30 stk-aktier á kr. 10.000	300.000
92 stk-aktier á kr. 2.000	184.000
1.511 stk.-aktier á kr. 1.000	1.511.000
10 stk-aktier á kr. 500	5.000
	5.000.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.287.540	10.242.648	1.050.000	4.700.000
Anden gæld	0	415.883	0	0
	11.287.540	10.658.531	1.050.000	4.700.000

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Lottrup Holdig ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser på statusdagen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Med sikkerhed i ejendommen, der er indregnet med en værdi på kr. 8,25 mio. er der udstedt pant på kr. 15,7 mio til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld.

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut er der givet ejerpantebrev stort TDKK 4.000.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger på statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peter Wilsbech Lottrup

Som Adm. direktør
PID: 9208-2002-2-096046946045
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2020 kl.: 13:55:45
Underskrevet med NemID

NEM ID

Rolf Øjvind Larsen

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-046318154071
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2020 kl.: 14:51:33
Underskrevet med NemID

NEM ID

Peter Wilsbech Lottrup

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-096046946045
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2020 kl.: 15:02:04
Underskrevet med NemID

NEM ID

Steffen Meyer

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-733993433612
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2020 kl.: 19:19:37
Underskrevet med NemID

NEM ID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2020 kl.: 12:08:17
Underskrevet med NemID

NEM ID

Rolf Øjvind Larsen

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-046318154071
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2020 kl.: 15:01:29
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: acac6480rpKu60353889